Câmara Municipal de Niterói
GABINETE DO VEREADOR  PAULO ROBERTO MATTOS BAGUEIRA LEAL

INDICAÇÃO Nº        /2020

Sugere ao Poder Executivo solicitar reserva de vagas exclusivas para motos em frente a Universidade Estácio de Sá, situada na Rua da Conceição, nº 131 – Centro / Niterói.

Indico à Mesa na forma Regimental, ouvido o Douto Plenário, que seja enviado ofício ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Rodrigo Neves, para que seja solicitado a Niterói Transporte e Trânsito – Nittrans, reserva de vagas exclusivas para motos em frente a Universidade Estácio de Sá, situada na Rua da Conceição nº 131 – Centro / Niterói.

Sala das Sessões, 05 de outubro de 2020

________________________________

Vereador Paulo Bagueira

Presidente

JUSTIFICATIVA:

[bookmark: _GoBack]A Universidade Estácio de Sá é uma das maiores universidades instaladas na cidade de Niterói.
Neste Polo Niterói II, especificamente, estão matriculados umas centenas de alunos, e muitos deles utilizam esse meio de transporte para se locomover, principalmente em dias que frequentam essa instituição para lecionar.
Considerando o empenho de nosso mandato em prestar atendimento às legítimas demandas apresentadas e em se colocar em condição de efetiva contribuição e diligência para solução e para a prestação de melhores serviços públicos, somos favoráveis ao atendimento da presente proposição.

image1.wmf

oleObject1.bin